ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 августа 2024 г. № 81-Р3

Об изменении существенных условий контракта

В целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», руководствуясь постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 07 марта 2024 года № 23-5 «О мерах по реализации
части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 72, 73
Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О
Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Принять предложение Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики об изменении
существенных условий контракта от 26 марта 2024 года № 01/У/203-03-2024
на выполнение проектных работ по объекту: «Реконструкция магистральных
сетей и котельной для жилой застройки по адресу: Донецкая Народная
Республика, г. Мариуполь, ограниченной улицами: пр. Металлургов,
ул. Кальчанская, ул. Артема, ул. Евпаторийской, ул. Греческой,
ул. Митрополитской, ул. Фонтанной (ППТ-6)»
(ИКЗ 242930301682493030100100010010000000) (далее – контракт),
заключенного между ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ
ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» (ОРГН 1229300104175) и
ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОЕКТНЫЙ
ИНСТИТУТ «ДОНЕЦКПРОЕКТ» (ОРГН 1229300151200), в части
установления цены контракта в размере 9 787 693 (девять миллионов семьсот

2

восемьдесят семь тысяч шестьсот девяносто три) рубля 70 копеек, в том числе
НДС 20% – 1 631 282 (один миллион шестьсот тридцать одна тысяча двести
восемьдесят два) рубля 28 копеек за 1 условную единицу – комплект
документации, а также установления выплаты авансового платежа в размере
4 893 846 (четыре миллиона восемьсот девяносто три тысячи восемьсот сорок
шесть) рублей 85 копеек, в том числе НДС 20% – 815 641 (восемьсот
пятнадцать тысяч шестьсот сорок один) рубль 14 копеек, что составляет 50%
от цены Контракта.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства        Е.А. Солнцев